
BIS BenW adviezen - 8978

.



BIS BenW adviezen - 8978

.



BIS BenW adviezen - 8978

.



BIS BenW adviezen - 8978

.



ra
ad

s-
vo

o
rs

te
l 

 
 

 
Totaal aantal pagina’s: 3  

Pagina 1 
 

*Z732AF5DC36* 

Vergadering Gemeenteraad van 25-11-2015  

Afdeling : Financien  Raadsvoorstel: 
RAD-001200  

Naam opsteller voorstel : Nagel, Marga  Zaaknummer JOIN: 
Z/15/011264  

Portefeuillehouder : H.A. (Harrie) Litjens  Agendapunt:13  

 
Onderwerp 
 
Terugdraaien van de storting in de algemene reserve van de uitkomsten van de algemene 
uitkering van de september circulaire. 
 
Voorstel  
 
Akkoord gaan met het terugdraaien van de storting in de algemene reserve van de 
algemene uitkering van de septembercirculaire 2015 (Raadsbesluit RAD-001173 d.d. 12 
november 2015) 
 
Inleiding  
 
In de raad van 12 november 2015 heeft u een besluit genomen met betrekking tot de 
uitkomsten van de septembercirculaire 2015. In dit voorstel was opgenomen om het 
voordeel van deze circulaire te storten in de algemene reserve. Uw raad heeft conform het 
voorstel besloten.  
Vooruitlopend op de begrotingsbehandeling heeft u het voorstel met betrekking tot het ICT 
Masterplan met daarbij de financiële doorrekening ontvangen. Dit voorstel ligt nu ter 
besluitvorming voor.   
 
Beoogd effect/doel  
 
Met het terugdraaien van de storting in de algemene reserve kan voorzien worden in de 
dekking van de kosten van het ICT Masterplan. 
 
 
Argumenten  
 
Om het ICT masterplan te kunnen uitvoeren en de lasten hiervan ten laste van de 
begroting 2016 en volgende jaren te brengen dient de storting in de algemene reserve van 
de algemene uitkering teruggedraaid te worden om een nagenoeg meerjarig sluitende 
begroting te hebben. 
 
 
Kanttekeningen  
 
Niet van toepassing. 
 
Financiële gevolgen  



 

Pagina 2 
 
 

De uitkomsten van de meerjarige begroting na het terugdraaien van de storting in de 
algemene reserve en het uitvoeren van het ICT masterplan ten laste van de exploitatie 
begroting ziet er dan als volgt uit: 
 

  2016 2017 2018 2019 
Totaal saldo begroting  na exploitatielasten 
Masterplan ICT -139.791 -663.490 -585.377 -29.102 
Terugdraaien besluit 12 november storting in de 
algemene reserve 433.851 440.041 879.055 973.829 

Saldo begroting 294.060 -223.449 293.678 944.727 
 
 
Uitvoering/evaluatie  
 
Niet van toepassing 
 
Communicatie/participatie  
 
Niet van toepassing 
 
Advies raadscommissie  
 
- 
 
Bijlagen  
 
Niet van toepassing 
 
 
 
Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Weert, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
M.H.F. Knaapen A.A.M.M. Heijmans 
 
 



 

 
 

 
 

Nummer raadsvoorstel: RAD-001200 
 
 

RAADSBESLUIT 
 
 
De raad van de gemeente Weert, 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 november 2015; 
 
 
 
 besluit: 
 
RAADSBESLUIT 
 
Terugdraaien van de storting in de algemene reserve van de uitkomsten van de 
septembercirculaire 2015. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 november 2015. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
M.H.R.M. Wolfs-Cortens A.A.M.M. Heijmans 
 


